
A.R.S.A.C. 

AZIENDA REGIONALE PER LO SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 
, 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N1L4V_ del  6 SET,  2 325  

Oggetto: determina impegno e liquidazione titoli anno 2025 Centro Sperimentale Dimostrativo 
Mirto Crosia, Capitolo V3101011503 (Spese servizi ausiliari CSD di Mirto) Importo € 686,42 
'(seicentoottantasei/42) iva inclusa - RUP Dr. Antonio DI LEO C.I.G.: B78CAE313D 

Ai sensi della L.R. N° 8/2002 si esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile e si attesta che, per l'impegno 

assunto esiste regolare copertura 

finanziaria. 

Il Dirigente 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Dr.ssa Saveria De Donato 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data  16 SET, 2025  

e fino al  3 0 SET, 2025  

IL DIRIGENTE A.R.S.A.C. 
Dr. Antonio Leuzzi 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Impegno N°  ,1O3 Anno _222.1 



A.R.S.A.C. 

Ii  Dirigente 

Visti: 
la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 
Il decreto del Presidente della Giunta n° 79 del 30/12/2024 la Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri 
è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 
la deliberazione n° 10  DIG  del 08/01/2025 con la quale la Dott. ssa Fulvia Michela Caligiuri 
ha assunto ad Interim la gestione del Settore Ricerca Applicata e Sperimentazione; 

- la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento per gli 
acquisti di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016; 
il provvedimento N. 1/25 del 31.01.2025 il Direttore Generale ha confermato al Dr. Antonio 
Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 
- la determina n°36 del 19.01.2022 con la quale è stato conferito al Dr. Antonio Di Leo 

l'incarico di Responsabile Unico Del Procedimento (RUP) del Centro Sperimentale 
dimostrativo di Mirto; 
la determina 163 del 10/02/2025 con la quale è stato conferito incarico di Elevata 

qualificazione n° 22 Centro Sperimentale Dimostrativo Mirto al Dr. Antonio Di Leo; 
- la deliberazione C.R. N° 343 del 21/01/2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027. 

Premesso che: 
Tra la ditta SE.DI. & RATTI di Failla  Guillermo  e il CSD di Mirto è in itinere regolare contratto 
per la derattizzazione delle aree coperte e scoperte e relative adiacenze esterne. Contratto acquisito 
al protocollo ARSAC n° 9004 del 27/06/2024 per un importo di E 686,42 iva inclusa. 

-Vista la fattura n° 390 del 09/09/2025 emessa dalla ditta SE.DI.& RATTI Di Failla  Guillermo  cda 
Macchialonga n° 21 Rende (CS), assunta al prot.,—ARSAC n° 13625 del 10/09/2025. 

Considerato che: 
- è stato acquisito DURC, il quale risulta regolare; 
- l'assenza di annotazioni a mezzo casellario informatico ANAC; 
- il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del lgs 50/2016, mediante 

acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR 
445/2000, depositato agli atti e per le quali questa Azienda si riserva la facoltà di compiere le 
relative verifiche; 

- La derattizzazione è stata eseguita per come previsto dal contratto, come da dichiarazione di 
avvenuta fornitura rilasciata dal  DEC  Dr. Antonio Di Leo. 

Su proposta dei RUP, formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla struttura interessata 
nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dal Responsabile Unico 
Procedimento del CSD di Mirto 



DETERMINA 

Di impegnare e liquidare sul Capitolo U3101011503 (Spese servizi Ausiliari CSD di Mirto) 
la somma di € 686,42 (seicentoottantasei/42)  Iva  inclusa per spese di derattizzazione locali CSD di 
Mirto. 

Ditta N. fattura Data fattura N. C.I.G. Importo E 
SE.DI & Ratti 390 09/09/2025 B78CAE313D 686,42 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'alt. 29 del D. Lgs 
50/2016, nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni 
di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

- Le spese relative ai bonifici sono a carico del beneficiario. 

- Di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

Il RUP 
F.to Dott. Antonio Di Leo 

Il Commissario Straordinario 
Dirigente ad interim 

Ricerca Applicata e Sperimentazione 
F.to Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

